



Til medlemmerne af Folketingets
Skatteudvalg
Kulturudvalg

Invitation til stormøde om L82 – kunstnermoms pålagt kabel-tv-kunderne

Kære Udvalgsmedlem,

Skatteministeren fremsatte den 6. november forslag om indførelse af moms på kunstneriske ydelser, når disse leveres gennem forvaltningsorganisation som eksempelvis Copydan Verdens TV – L82.

Forenede Danske Antenneanlæg finder at forslaget på mange måder er særegent og derfor har vi indkaldt antenneanlæggene til et stormøde i Odense på søndag den 17. november for at diskutere forslaget.

Til det møde er I alle meget velkomne til at deltage – se detaljer sidst i brevet her.

Særligt hæfter vi os ved at:

- Forslaget er fremsat meget sent i folketingsåret i forhold, til at det foreslås ikrafttræden allerede 1. januar 2025 – mindre end én måned efter forventet endelig vedtagelse og i den måned ligger så både jul og nytår.
- Forslaget har IKKE været i høring, med den begrundelse at det er en genfremsættelse, MEN hvis ikke der er noget nyt siden Folketinget forkastede forslag 106B i 2022 hvorfor skulle det så nu blive vedtaget? OG hvis der er noget nyt, hvorfor skal det så ikke i høring denne gang?
- Forslag L106B - efter en grundig høringsproces – endte med at blive forkastet af Folketinget, da juraen i begrundelserne for forslaget ikke holdt.

I FDA – og i branchen bredere – sidder vi med en fornemmelse af at Skatteministeren søger at få dette forslag ”lempet igennem” Folketinget uden at der kommer for stor opmærksomhed på det og slet ikke den brede debat, som er så vigtig en del af lovgivningsarbejdet.

Det er altid bekymrende hvis ikke der er en grundig og gennemsigtig proces, men særligt her hvor Folketinget allerede én gang har forkastet et tilsvarende forslag netop på baggrund af de afdækninger den brede debat og høring afklarede.

FDA ønsker at Folketinget igen beslutter at der IKKE indføres denne moms på kunstneriske ydelser når disse afregnes gennem forvaltningsorganisationerne.

Næstbedst ville være at Folketinget udskyder behandlingen af L82 så en sædvanlig høringsproces kan gennemføres.

Helt nødvendigt er det, at ikrafttrædelsen udskydes med et år, så de brugerejede antenneanlæg og branchen i bredere forstand kan indstille sig og træffe de nødvendige beslutninger og forberedelser.

Med venlig hilsen
FDA, Forenede Danske Antenneanlæg

Per Theisen
Landsformand

Mødedetaljer
Stormøde for de danske brugerejede antenneanlæg
Søndag den 17. november kl. 13.00 - 15.00
Scandic Odense, Hvidkærvej 25, 5250 Odense.